2022年 10 月 7 日
Press Release
報道関係・教育担当記者 各位

南山大学と ZARAMEが産学連携活動
~岡崎おうはんを使用した焼き菓子で地域活性化へ~

平素は、本学の広報活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
本学経営学部石垣智徳教授の３年次ゼミナール生（以下、石垣ゼミ）と株式会社 COARSE

STARS ZARAME（以下、ZARAME）は、2022 年 6月から、岡崎市の特産物である岡崎お
うはんの認知度向上と、岡崎市の地域活性化に貢献することを目的とした、産学連携活動を
行っています。
岡崎おうはんは、地元で開発された由緒ある純国産地鶏であり、地鶏・銘柄鶏食味コンテ

スト最優秀賞を 2012 年に受賞しています。岡崎市の特産物の中でも唯一岡崎の地名が付け
られていますが、流通量が限られ販売単価も高く、取り扱いが困難なことから、あまり認知
されていないのが現状です。
石垣ゼミは「岡崎おうはんの認知を広めること」を目的とし、岡崎を拠点に店舗を展開す

る ZARAMEと連携し、岡崎おうはんを使用した焼き菓子の商品開発、販売に取り組んでい
ます。将来的には、催事会場での販売を通して県内外の方々に認知してもらい、岡崎おうは
んの需要拡大や、岡崎市の雇用創出、観光業での活性化に繋げられるよう、石垣ゼミとして
提案を行っていきます。
この活動の一環として、バスケットボールチームであるシーホース三河のホームゲーム

にて、岡崎おうはんを使用した焼き菓子を会場限定で販売します。つきましては、この度の
学生の取り組みを取材・報道等におきましてお取扱いいただき、広く一般に周知いただけれ
ば幸いです。

記

日時・場所：時間は全日 12：00～17：00
       10 月 15日（土）、16 日（日） スカイホール豊田

11 月 19日（土）、20 日（日） スカイホール豊田

※実際の商品と異なる場合があります。

【本件に関するお問い合わせ先】
・南山大学石垣ゼミ地域活性化班 電子メール：isgk20222022@gmail.com
・株式会社 COARSE STARS 執行役員 浅井和樹
電話：090-1075-1629 電子メール：asai@zarame.co.jp

※恐れ入りますが、販売会場に取材にお越しいただく場合は、取材ご希望日の
4 日前までにご連絡をお願いいたします。

【参考資料】
岡崎おうはんについて：岡崎市 地域再生計画 2ohanH.pdf (okazaki.lg.jp)

 以上

mailto:isgk20222022@gmail.com
mailto:asai@zarame.co.jp
https://www.city.okazaki.lg.jp/1300/1303/1325/p007887_d/fil/2ohanH.pdf